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REPUBLICA DE COLOMBIA ¥
DEPARTAMENTO DEL CAUCA iy
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - POPAYAN ESE !

NIT 900.145.579-1 POPAVAN E AL

Lhantral y feden

, ACTA No.01
VERIFICACION DE ASPECTOS HABILITANTES JURIDICOS Y DE EXPERIENCIA
DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 027 de 2018

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En cumplimiento con lo estipulade en el Manual de Contratacion de la
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE, se procedid a efectuar la
invitacién a la siguiente persona:

. .. # Folios
ITEM Oferente Invitado Oficio Enviados
1 MIGUEL DE JESUS IDROBO Junio 01 de 2018 2o
MERA - RICOH (RAD ARCHIVO 960).

SEGUNDO.- Dentro de la carpeta contractual, se encuentra la certificacion de
publicacidn de la invitacién en la pagina WEB de la Entidad a folic 45 y en el SECOP
Il. a folio 43-44.

TERCERO.- El dia 06 de junio de 2018 hasta las 5:00 p.m., fue la fecha y hora limite
para la presentacién de propuestas. De conformidad con el acta de cierre de
presentacion de propuestas, se tiene que se presentaron dos (02) ofertas, de las
cuales se pasa a verificar 10s requisitos habilitantes de conformidad con lo establecido
en la SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA.

CUARTO.- A través del oficio de fecha 01 de junio de 2018 se designé dentro del
comité evaluador a la afiliada participe - Profesional Apoyo Proceso Gestion Juridica
KAREN YULIETH CHICANGANA, para evaluar los aspectos habilitantes en el curso
de la SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 027 de 2018.

ASPECTOS GENERALES:

PLAZO DE EJECUCION: E! término de duracion del contrato sera desde el
perfeccionamiento y legalizacién del contrato hasta agotar el valor presupuestado.

PRESUPUESTO OFICIAL: TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 30.000.000).

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: CDP No. 145 de Abril 24 de 2018,

FECHA DE CIERRE PARA PRESENTAR PROPUESTAS: Hasta el 06 de junio de
2018 alas 5:00 p.m.

FECHA DE APERTURA SOBRE DE PROPUESTAS: Junio 07 de 2018

EECHA DE EVALUACION DE PROPUESTAS: hasta Junio 08 de 2018

OBJETO: "MANTENIMIENTO Y REPARACION A TODO COSTO DE EQUIPOS DE
COMPUTO, IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS, SCANNER Y DUPLICADORES DE
TODOS LOS PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO POPAYAN E.S.E."

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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RELACION DE PROPONENTES:

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CAUCA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO — POPAYAN ESE
NIT 900.145,579-1

Empresn Suclo! dei Fitads

POPAYAN E.5.E.

Se relaciona a continuacion ios proponentes que se presentaron, conforme al acta de
cierre del 06 de Junio de 2018 (Folios 46-47), la cual se encuentra suscrita por Martha
Liliana Cerdn Piamba, Eider Trujillo Guzman y Brigith Andrea Hernandez:

No. | NOMBRE O RAZON SOCIAL g;ﬁggﬁf ESTABLECIMIENTO DE
' DEL PROPONENTE RSO COMERCIO
MIGUEL DE JESUS IDROBO
1| Mo X RICOH
5 TDIEGO ROA ROA X PRINDIAMONT

VERIFICACION JURIDICA:

Consiste en la verificacion del cumplimiento de la totalidad de los requisitos legales y
los cuales presentaron el proponente. Esta evaluacion sera determinada en CUMPLE
O NO CUMPLE, segun revisién efectuada.

MIGUEL DE JESUS

DIEGO ROA ROA -

REQUISITOS IDROBO MERA ~ PRINDIAMONT
RICOH (FOLIADA)
(SIN FOLIAR)

, CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE iyt
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y VA VA
REPRESENTACION LEGAL
AUTORIZACION DE LA JUNTA O N/A N/A
ASAMBLEA DE SOCIOS.
CERTIFICADO DE REGISTRO CUMPLE
MERCANTIL. CUMPLE FOLIO 7-8
CERTIFICACION DE PAGO DE LOS :g igg;lﬂf CUMPLE
APORTES A SUS EMPLEADOS, CERTEICAGION FOLIO 9-21
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA CUMPLE CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA | Verfficado 07/06/18 | Verificado 07/06/18
NACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
FISCALES EXPEDIDO POR LA CUMPLE CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA Verificado 07/06/18 | Verificado 07/06/18
REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE CUMPLE
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA Verificado 07/06/18 | Verificado 07/06/18
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA. !
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO CUMPLE CUMPLE
TRIBUTARIO (RUT) FOLIO 26-27
COPIA DEL DOGUMENTO DE CUMPLE
IDENTIFICACION NO CUMPLE FOLIO 28-29
CERTIFICADO DE SISTEMAS CUMPLE CUMPLE

NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS RNMC:

Verificado 07/06/18

Verificado 07/06/18

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000

esepopayan@hotmail.com
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REPUBLICA DE COLOMBIA @j
DEPARTAMENTO DEL CAUCA :
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO -~ POPAYAN ESE i
NIT 900.145.579-1 —A——,——;:a"’;;;:’f{'%{;!:
FORMULARIO UNICO DE
CONQOCIMIENTO PERSONAS NO CUMPLE CUMPLE
NATURALES Y JURIDICAS - Falta Huella FOLIO 31-33
SARLAFT
FORMULARIO UNICO DE
DECLARACION JURAMENTADA DE CUMPLE CUMPLE
BIENES Y RENTAS Y ACTIVIDADES FOLIO 35-36
ECONOMICAS PRIVADAS
HABILITACION: NO CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA:

MIGUEL DE JESUS
ITEM REQUISITOS IDROBO MERA— | P'EGC ROS ROA
RICOH
DOS CONTRATOS EJECUTADOS NO CUMPLE
, El oferente aporta DOS ACTAS DE
R ian _TAPE | DOS CERTIFICACION | LIQUIDACION SIN
LA FIRMA DE LAS
ENTIDADES
CONTRATANTES
Los objetos hayan sido iguales o
similares a la presente contratacion y
cuya suma de los dos sea equivalente
1 al menos al 50% del valor del CUMPLE NO CUMPLE
presupuesto estimado de esta
invitacion.
Que se haya ejecutado en los dos
ultimos afios, teniendo como CUMPLE NO CUMPLE
referencia la fecha de apertura de la
invitacion.
Que fa certificacién no tenga una
fecha de expedicion superior a 60 CUMPLE NO CUMPLE
dias.
Experiencia mayor a 10 afios en
Mantenimiento y reparacion de NO CUMPLE
equipos de computo, impresoras,
fotocopiadoras y duplicadoras en el N(IZ\I)OC;JI\ng:;.E No aporta
sector publico y que certifique que o ap certificaciones que
2 posee una sede permanente en la certificaciones que demuestre
) ) . demuestre experiencia .
ciudad de Popayan- cauca; la Iy : experiencia
o solicitada, ni sede.
experiencia se debe soportar con solicitada, ni sede.
certificaciones de las entidades donde
se ha laborado.
HABILITACION: NO CUMPLE NO CUMPLE

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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Revisién 4 adaptada para Colombia
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3311 Mantenimiento y reparacién especializado de productos elaborados en metal

Esta clase comprende el mantenimiento y reparacion de productos elaborados en metal incluidos en la
division 25, «Fabricacién de productos elaborados de metal, excepto maguinaria y equipo».

Esta clase incluye:

Fl mantenimiento y reparacién especializado (incluso soldadura), realizado a cambio de una retribucion
o por contrata, de: tanques, tambores de acero, depdsitos y envases metalicos; recipientes de metal para
gases comprimidos; tubos y tuberias; recipientes especiales para transporte de liquidos y gases; conte-
nedores para transporte multimodal; calderas de agua caliente y de otros generadores de vapor; partes
de caideras de potencia de embarcaciones; equipos auxiliares que funcionan con conjuntos de aparatos
para generar vapor (generadores de vapor); condensadores, ahorradores, recalentadores, colectores y
acurnuladores de vapor; reactores nucleares, excepto separadores de is6topo; reparacién y manteni-
miento de placas {platework) de calderas de calefaccién central y racdiadores; herramientas mecanicas
simples de medicion elaboradas en metal, reparacion y mantenimiento de armas de fuego (incluso re-
paracion de armas deportivas y recreacionales).

Esta clase excluye:

* la reparacion y mantenimiento no especializado de sistemas de calefaccién central. Se incluye en la
clase 4322, «Instalaciones de fontaneria, calefaccion y aire acondicionaclon.

o f servicio de cerraferia o sistemas mecdnicos de cierre. Se incluye en la clase 8020, «Actividades de
servicios de sistemas de seguridads.

e Las actividades de mantenimiento y reparacién especializado de productos elaborados en metal, efec-
tuados como un servicio conexo, por una unidad econémica que se dedica principalmente a la fabri-
cacién o al comercio al por mayor o al por menor de los mismos. Se incluyen dentro de la actividad
econémica principal desarroflada por dicha unidad.

3312 Mantenimiento y reparacién especializado de maquinaria y equipo

Esta clase comprende la reparacion y el mantenimiento de maquinaria y equipo clasificados en la division
28, «Fabricacién de maquinaria y equipo n.c.p.».

Fsta clase incluye:

 f| mantenimiento y reparacién (incluida soldadura) especializado, realizado a cambio de una re-
tribucion o por contrata, de: maquinaria y equipo de uso industrial o comercial; maquinaria con
cuchillas y sierras (incluido el afilado e instalacion de las cuchillas y sierras); motores {excepto los
de los vehiculos automotores, ejemplo: motores de buques o locomotoras); turbinas para la genera-
cién de energia y calor, bombas y equipo hidraulico o conexo de propulsion de fluidos; reparacidn
y mantenimiento de valvulas, compresores y grifos; cojinetes, engranajes, trenes de engranajes y
elementos de transmisién; equipo de elevacién y manipulacién de uso industrial; hornos de procesa-
miento industrial; equipo de refrigeracién y de purificacion de aire; magquinaria de uso general; he-
rramientas de mano con molor incorporado; méaquinas herramienta'y accesorios para cortar y formar
metales; otras maquinas herramienta; hornos, hogares y quemnadores industriales; tractores agricolas;
maquinaria agricola, silvicola y para la explotacién y tratamiento de la madera; maquinaria para
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CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME
DE TODAS LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS

la melalurgia; maquinaria para la minerfa, {a construccién y para los campos petroliferos y de gas;
macuinaria procesadora de alimentos, bebidas y tabaco; maquinaria para la produccion de textiles,
cuero y confecciones; maquinaria para la elaboracién de papel y cartén; maquinaria para otros usos
especiales (por ejemplo maquinas para procesamiento de caucho o de pldstico); equipo de bdsculas;
mdquinas expendedoras, (por ejemplo: de mercancias, de alimentos, etc.); cajas registradoras; ma-
quinas fotocopiadoras; calculadoras, electrénicas o no; maquinas de escribir; maquinas no eléctricas
para soldadura, equipo de calefaccion eléctrica, de montaje permanente, para ambientes y piscinas
(no portatil), entre otros,

* El mantenimiento y reparacion de equipo de elevacion y manipulacion de materiales, entre otros.
Esta clase excluye:;

» lainstalacion especializada de maquinaria y equipo industrial. Se incluye en la clase 3320, «Instalacion
especializada de maquinaria y equipo industrial».

* El mantenimiento y reparacién de maquinas eléctricas para soldadura. Se incluye en la clase 3314,
«Mantenimiento y reparacién especializado de equipo eféctricos,

* £l mantenimiento y reparacién de maquinas de limpieza ultrasénica (excepto de laboratorio y dentales).
Se incluye en la clase 3314, «Mantenimiento y reparacion especializado de equipo eléctricos.

o lainstalacién de calderas y otros sistemas de calefaccién y de aire acondicionado. Se incluye en la clase
4322, «Instalaciones de fontaneria, calefaccién y aire acondicionados.

e [a instalacién, mantenimiento v reparacion de escaleras y ascensores. Se incluye en fa clase 4329,
«Otras instalaciones especializadas».

e las actividades de reparacién y mantenimiento especializado de maquinaria v equipo efectuados, como
un servicio conexo, por una unidad econdémica que se dedica principalmente a la fabricacion o al co-
mercio al por mayor o al por menor de los mismos. Se incluyen dentro de la actividad econdmica prin-
cipal desarrollada por dicha unidad.

¢ la reconstruccion o refabricacion de maquinaria y equipo. Se incluye en la clase correspondiente a la
fabricacién de la maquinaria y el equipo objeto de reconstruccion o refabricacion.

3313 Mantenimiento y reparacion especializado de equipo electrénico y optico

Esta clase comprende el mantenimiento y reparacién de bienes producidos en los grupos: 265, «Fabri-
cacion de equipo de medicidn, prueba, navegacién y control; fabricacion de relojes», 266, «Fabricacion
de equipo de irradiacion y equipo electrénico de uso médico y terapéutico», y el 267, «Fabricacidn de
instrumentos opticos v equipo fotogréifico, excepto la reparacion y el mantenimiento de computadores»,
que se incluyen en [a division 95, «Mantenimiento y reparacién de computadores, electos personales y
enseres domésticoss.

Esta clase incluye:

¢ El mantenimiento, reparacién y calibracion especializado, realizado a cambio de una retribucion o
por contrata, de: equipos de medicion, ensayo y control; aparatos de control del tiempo y contadores
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Esta clase excluye:

+ las estaciones de gasolina. Se incluyen en la clase 4731, «Comercio al por menor de combustible para
automotores».

* [t comercio al por menor de gas licuado del petrdleo para su uso en cocina 0 en calefaccion. Se incluye

en la clase 4759, «Comercio al por menor de otros articulos domésticos en establecimientos especiali-
zados».

474 Comercio al por menor de equipos de informética y de comunicaciones
en establecimientos especializados

Este grupo comprende el comercio al por menor de equipo de informacion y de comunicaciones, como
ordenadores y equipo periférico, equipo de telecomunicaciones y productos electrénicos de consumo, en
establecimientos especializados.

4741 Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informatica
y equipos de telecomunicaciones en establecimientos especializados

Esta clase incluye:

* [l comercio al por menor de computadores, equipo periférico, consolas de videojuegos, programas de
informética no personalizados, incluidos los videojuegos y el comercio al por menor de equipos de
telecomunicaciones como teléfonos celulares, buscapersonas, etc.

Esta clase excluye:

s £l comercio al por menor de dispositivos de almacenamiento grabados o sin grabar. Se incluyen en la

clase 4769, «Comercio al por menor de otros articulos culturales y de entretenimiento n.c.p., en esta-
blecimientos especializados».

4742 Comercio al por menor de equipos y aparatos de sonido y de video, en establecimientos
especializados

Esta clase incluye:

* Fl comercio al por menor de equipo de radio y television, equipo estereofonico y aparatos de re-
produccién y de grabacién de CD, DVD, Blu-ray Disc y demds dispositivos de almacenamiento y
reproduccién de audio y de video.

+ El comercio al por menor de micréfonos, amplificadores, parlantes, consolas, entre otros.

Fsta clase excluye:

s [a fabricacidn de equipos de emision de radio y television, Se incluye en fa clase 2630, «Fabricacién de
equipos de comunicacions.




CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME

951 Mantenimiento y reparacion de computadores y equipo de comunicaciones

Este grupo comprende el mantenimiento y reparacién de computadores, equipos periféricos y equipo de
telecomunicaciones.

9511 Mantenimiento y reparacién de computadores y de equipo periférico
Esta clase incluye:

* El mantenimiento y reparacion de equipos electrénicos, como computadores, accesorios informdticos
y equipos periféricos.

¢ El mantenimiento y reparacidén de:

- Computadores de escritorio.

Computadores portaliles.
- Unidades de discos magnéticos, unidades de memoria USB vy otros dispositivos de almacenamiento.

Unidades de disco éptico (CD-RW, CD-ROM, DVD-ROM, DVD-RW).

lmpresoras.

Monitores.
- Teclados.

- Mouse, palancas de mando y accesorios.

1

Mddems de computadores internos y externos.

+

Terminales informalticas especializadas.

Servidores informaticos.

Escaneres, incluidos lectores de codigo de barras.
- lectores de tarjetas inteligentes.
- Cascos de realidad virtual.
- Proyectores de computador.

* El mantenimienlo y reparacién de:

- Terminales informaticas, como cajeros automdticos (ATM) y terminales de punto de venla (POS), no
accionados mecanicamente.

- Computadores de mano (asistentes digitales personales).

484
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Esta clase excluye:

* Elmantenimiento y reparacién cle equipo de transmision de datos/mdclem | excepto los de computado-
res). Se incluyen en la clase 9512, «Mantenimiento y reparacion de equipos de comunicacionn.

9512 Mantenimiento y reparacién de equipos de comunicacién
Esta clase incluye:
* El mantenimiento y reparacion de equipos de comunicaciones, tales como:
- Teléfonos inalambricos.
- Teléfonos celuiares.
- Equipo de transmisién de datos/mddems.
- Maquinas de fax.
- Equipos de transmisién de comunicaciones (por ejemplo, enrutadores, puentes, madems).
- Emisores-receptores de radio.
- Cdmaras de television y video de uso comercial.
Esta clase excluye:

* flmantenimiento y reparacién de aparatos electiénicos. Se incluyen en la clase 9521, «Mantenimiento
y reparacion de aparatos electrénicos de consumon.

* El mantenimiento y reparacion de médems de computador. Se incluyen en la clase 9511, «Manteni-
miento y reparacién de computadores y de equipo periféricos,

952 Mantenimiento y reparacién de efectos personales y enseres domésticos

Este grupo comprende la reparacién y el mantenimiento de efectos personales y enseres domésticos.

9521 Mantenimiento y reparacién de aparatos electrénicos de consumo
tsta clase incluye:
* El mantenimiento y reparacién de aparatos electrénicos de consumo:

- Receplores de radio y television.

- Grabadoras de video (VCR, DVD, etc.).
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4651 Comercio al por mayor de computadores, equipo periférico y programas de informatica
Esta clase incluye:

o Ei comercio al por mayor de computadores y equipo periférico.

+ Fl comercio al por mayor de programas de informética.

Esta clase excluye:

e £l comercio al por mayor de partes y piezas electronicas, Se incluye en la clase 4652, «Comercio al por
mayor de equipo, paites y piezas electronicos y de telecomunicacioness,

e £l comercio al por mayor de maquinaria y equipo de oficina (exceplo computadores y equipo peri-
férico). Se incluye en la clase 4659, «Comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo
n.C.p.».

s £l comercio al por mayor de maquinaria controlada por computadora. Se incluye en la clase 4659, «Co-
mercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo n.c.p.».

4652 Comercio al por mayor de equipo, partes y piezas electrénicos y de telecomunicaciones

Esta clase incluye:

+ Ef comercio al por mayor de equipo, partes y piezas para instalaciones electrénicas como véivulas y
tubos electrénicos, dispositivos de semiconductores, microchips, circuitos integrados y circuitos estam-
pados.

» El comercio al por mayor de partes y piezas de computadores.

+ El comercio al por mayor de dispositivos de almacenamiento de audio y de video virgenes.

« El comercio al por mayor de equipo telefénico, partes y accesorios, conmutadores y equipo de teleco-
municaciones.

Fsta clase excluye:
o [l comercio al por mayor de cintas de sonido y de video grabadas, CD, DVD, Blu-ray Disc y clemds clis-
positivos de almacenamiento de audio y de video, entre otros. Se incluye en la clase 4644, « Comercio

al por mayor de aparatos y equipo de uso domésticor.

e £l comercio al por mayor de todo tipo de electrodomésticos y gasodomeésticos. Se incluye en la clase
4644, «Comercio al por mayor de aparatos y equipo de uso doméstico.

e £ comercio al por mayor de computadores y equipo periférico. Se incluye en la clase 4651, «Comeicio
al por mayor de computadores, equipo periférico y programas de informaticar.
4653 Comercio al por mayor de maquinaria y equipo agropecuarios

Esta clase incluye:
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nttps:/iwww.pqr.mil.co/solicitud/RS98KYEWDS/edit

R

: Sistema PQR

CHAT DEL EJERCITO

HORARIO DE ATENCION
8.30 AM A 16:30 PM

Editar Peticion (PQRS) RS98KYEWDS | Sistema de Atencion al Ciudadano del Ejército Nacional de Colombia

Inicio » Editar Peticion (PQRS) RS98KYEWDS

Editar Peticién (PQRS) RS98KYEWDS

i Exportar a PDF

Datos Solicilarite

Libreta Militar *

~  Datos soliciiud — - e e it 2 e

Tipo de solicitud | Pelicion ' (3

Solicitud *

Saque mi librela militar en el Batalion de la ciudad de Cali. Y por hurto perdi mi librela perc cuando entro a! sistema para
sacar el cerificado con nimeroa de cédula 16378688 no aparezco en el sistern, posleriormente a esta inclui el ndmera de
Targeta de identidad 8407155587 y no me aparece en el sistema por favar pido comedidamente colaboranme y solucionar ya
que es5t0 me ha impedidao realizar mis diligencias

Estado

Respuesta  Sollcitud de Aclaraclones

Respuesta
N°_1423_ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COREC-DIREC-POR-OAC-ZONA3-1.10

Cali, 21 de mayo de 2018

MIGUEL DE JESUS IDRDBD MERA

Asunto: Respuesta peticidn pagina de Ejercito.

Cordial Saludo,

En alencién a ia solicilud radicada a través de la pagina web del Ejército Nacional, direccionada al Comando de
Reclutamiento y Control Reservas, mediante la cual informa acerca de que no existe informacion en el huevo Sislema y en
el SUR si se encuentra registrado, me permio informarfe o siguiente: Debe registrarse a través de! portal web
www.libretamilitar.mil.co, para que le migren Ia informacion de! sislema S1IR al sisterna actual FEN!X. Para que asi puedas
ingresar a la pagina y sacar su cerificado de definicién militar.

El Comando de Reclulamiento de! Ejército en cumplimiento de la polilica de Racionalizacién de Tramites conlenida en el
articulo 105 del Decrelo Ley 019 de 2012 *Por el cual se diclan normas para suprimir o reformar regulaciones,
procedimientos y tramites innecesarios exislentes”, a partir de octubre de 2014 implemenio en linea el proceso de Definicion
de Situacion Militar de los ciudadanos, con el propdsito de facilitar consultar en cualquier momento su estado de situacion ¥
militar, inscribirse, agendar cilas y obtener infarmacién de fechas y documentos que deheran aportar para agolar las r
distintas etapas que deben surtirse durante dicho proceso, especialmente para presentarse a examenes de aplitud i
psicofisica, comparecer a las concentraciones y finalmente conforme a lo previsto en la Ley 1861 de 2017, subir los
documentos para la asighacidn de cita para la liquidacién de la Cuota de Compensacion Militar a cancelar, etabaoracién,
impresion y entrega de Ia respectiva libreta Mililar,

Revisada nuestro Sistema de informacion de Reciulamiento (Fénix) se verificd que usted no se encuenira en el sistema,
esta bisqueda se realizé con su nimero de tajela de identidad o (Cédula de ciudadania) como registra en el antiguo
Sistema SliR.

Por io anterior y como consecuencia de la implementacion dei citado servicio en linea, nos permitimos informarle que para
resolver satisfactoriamente su solicitud usted debera iniciar el tramile de inscripeion, en el peral weh

www libretamilitar.mil.co, para io cuai debe aportar un correo efeclrdnico al cual tenga acceso, una contraseda la cual no
debe olvidar, ademas de aportar Su nimero de documento de identidad que para eslte caso es ia Tarfjeta de identidad
{Cedula de ciudadania) y sus nambres completos. -
Luego de reaiizar efectivamente dicha inscripcidn que usted ya aparezca regisirado en nuestro Sisterna como en inseripcion ;ﬁ
debera escribirnos al correo pgrzona3@gmail.com solicitando ahora si la migracién de ia informacion, y anexando fotocopia
de su cedula de ciudadania la cual se realizara en coordinacion con el Comandante de zona.

T b T T

GRACIAS PDR ESCRIBIR A LA PAGINA DE EJERCITD

Tercera Zona de Reciulamiento y Control de Reservas -Cali
Calle 5 con Carrera BO.

Teiéfono: 310-436-8054

Correo: tercerazonajuridicag@gmail.com

] paso_a_pasa_inscripcion.pdf (943.71 KB)

’»Adjunto Respuesta ]

Cerrada L

Guardar Regresar
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MinDefensa

Mishenia 4o Delero Nociane!

0 —

Editar Peticion (PQRS) RE9BKYEWDS | Sistema de Atencidn al Ciudadano del Ejército Nacional de Colombia

+ R Comando General 2 Gokigmo
fFuerzas Militares enlinea

El Ejército Nacional cada vez mas cerca a usted
Contactenos: Calle 53 No, 57-93 B, L.a Esmeralda
2220950-4261499-2216336

Linea Gratuita Nacional 018000111689

Horario: 8:00 2 16:00 horas de funes a viernes.
Webmaster: atencionciudadanaejc@ejercito.mil.co

Politicas de Privacidad y Condiciones de Uso del Sitio
EEC

OV 1 G R L TSI IO S 3 A 1wt

https:/iwww.pgr.mil.co/solicitud/RS98KYEWDS fedi

A R T b st
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MINISTERIO OF DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES
EJERCITO MACIONAL

TERCERA ZONA OE RECLUTAMIENTO

“REGISTRO DEL CIUDADANO”

W TODOSPORUN
2 NUEVG PRIS

ANTES DE REALIZAR LA INSCRIPCION SE DEBE VERIFICAR QUE EL CORREO
PERSONAL ESTE ACTIVOY SE PUEDA INGRESAR EN EL.

1. Busca en Google la pagina
www. libretamililar.mil.co

TRR L

e

N

. Se da clic en REGISTRESE

Google.

[URTI R

L e

3. Se llena la informacion del ciudadano

(nombres, apellidos, un correo que esté activo

y una contrasefia que no vaya a olvidar)

Eymuiaro de fiaghtn

S

HERDES MLHTIVMISISN
NUESTEA MIGIGN £S5 COLOAMBIA

FE enlacausa

Tercera Zona de Reclutamlento y Confrol de Reservas Call, Calle 5 can Carrera B0,

Teléfane: 310-436-8054 Correo: tercerazonajuridica @gmall.com

4, Se crea salisfactoriamente la cuenta
y envia un link al correo antes
registrado para activarla.

EEF VAR
S st i e




MINISTERICY DE DEFENSA NACIONAL o

COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES :gaw TODOSPORUN
EJERCITO NACIONAL & NUEVOPAIS
TERCERA ZONA DE RECLUTAMIENTO

5. Ingresar al correo personal, 6. Dar clic en el link de activacién
Con el que se creé la cuenta

s R -
Bekivactin da comts fetyiny 44 Raclutammts”
ooy e RvaTie T @2

Pae: 40550 5

g

BTy Dol E

e i e
7. Se activa la cuenta. 8. Dar clic en INICIAR SESION

Kuestros Servicios Lipreta Militar

brbasey  Comnctumtoudiss  Eracawoonitidaded  Luicatsifcuts$pwe  Pagut € 3oe 6
F37 W LAY Mty =L L Praytdes o Y ag Ya Tl M

0 R T
: Sk
; . FaiPdEE]
9. Se escribe correc y contrasefia, 10. Se da clic en cada pestaia para llenar la

Informacién requerida,

Wb fudds  Rfter  ndwsn .

hniciar sesion de ussario

P e eprive

11. Se Henan todos los espacios 12. Si tiene alguna exencion de ley la adjunta

gue tengan asterisce rojo y se adjunta toda
la documencion requerida.

- - - » i
HeEROES MULTIVESION
MNUESTRA MISION £S5 COLOMEBIA
FE en la causa
Tercera Zona de Reciutamiento y Controf de Reservas Cali, Calle 5 con Carrera 80.
Teléfono: 310-436-8054 Correo: tercerazonajuridica@gmail.com
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MINISTERIC) DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES g TODOSPORUN
EJERCITO NACIONAL NUEVG PAlS
TERCERA ZONA DE RECLUTAMIENTO
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13. Cuando haya verificado que toda la 14.

informacion y documentacion fue adjuntada
puede enviar la inscripeion

Advaneticat

De it CLAE? LB LIAACS DT

@  pekarte L

15. si es asli, da clic en ACEPTO.

I aprenn il QB T

el 1x Hncpoth

gL,
Updbde W =il -

The) 44 L 0 Wbzl of 2 ARNE e 3E K
1o N 13 Lapecea o Boapmvs ¢ ued faeng del
Uets 4 e e ra tods oot 4o P A

T

“FIN DEL PROCESQ DE INSCRIPCION”, CUANDO SU ESTADO CAMBIE A REGISTRADO DEBE
ACERCARSE AL DISTRITO AL QUE PERTENECE CON LOS DOCUMENTOS EN FISICO Y ESCANEADOS
EN UNA MEMORIA USB PARA QUE LE VALIDEN LA INFORMACIO. EN CASO DE PRESENTAR
INCONVENIENTES CON LA INSCRIPCION FAVDR ACERCARSE AL DISTRITO MILITAR PARA DAR
SOLUCIGN AL PROBLEMA”

HEDoES MLUILTIVISICSN

NUESTRA MISION £5 COLOMBIA

FE en la causa

Tercera Zona de Reclutamiento y Control de Reservas Call, Calle 5 con Carrera 80.
Teléfono: 310-436-8054 Correo: tercerazonajuridica@gmail.com
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Mapa del Sitio (Modules/Help/SiteMap)

f Facebook (https.//www.facebook.com/pages/)efatura-de-Reclutamiento/187917991313270?fref=ts) Twitter

(https://twitter.com/RECLUTAMIENTOCO)

El Ciudadano consultado no se encuentra en nuestro sistema. Si su Libreta Miliar no se
encontré o fue expedida antes del afio de 1990, por favor ingrese a Contictenos e
inférmenos para solicitar la consulta manual de su documento.

Si usted consulté con Cédula de Ciudadania, lo invitamos a que consulte con Tarjeta de
ldentidad, pudo haber realizado su tramite con ese tipo de documento de identidad.

Expida el Certificado de su Libreta Militar

Diligencie ios siguientes campos y genere el certificado de definicién de su situacion militar.

Tipo de documento {*):

Cédula de Ciudadania v

NUmero de documento (*):

16378688

[ Limpiar ” Generar Certificado

https:/fwww.libretamilitar.mil.co/Modules/Consult/MilitaryCardCertificate
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Jiel2018 Certificado Libreta Militar

jefatura de Redutam!mto

Mapa del Sitio {/Modules/Help/SiteMap)

= Twitter

n Facebook (hitps://www.facebook.com/pages/jefatura-de-Reclutamiento/1879179913132707fref=ts) i

T

(https:/Atwitter.com/RECLUTAMIENTOCO)

* El campo Niimero de documento no presenta el formato correcto, por favor verifique.

Expida el Certificado de su Libreta Militar

Diligencie los siguientes campos y genere el certificado de definicion de su situacion militar.

Tipo de documento {*);

Tarjeta de Identidad

Nudmero de documento (*):

8407155587

( Limpiar ” Generar Certificado

Sefor ciudadano

Todo ciudadano que tenga definida la situacion militar de primera o segunda clase puede obtener en
Iihea el certificado de definicién de la situacién militar sin ningtn costo.

hitps:/www libretamilitar. mil.co/Modules/Consult/MilitaryCardCertificate 113
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